

Beschlüsse zur Veröffentlichung nach Zustimmung JAS
 Änderung TSO-Abschnitt C 8.2 – jetzt auch gültig für Kinder bis Jugend

| TSO-Abschnitt | Bisherige Fassung | Neue Fassung | Begründung |
|---------------|--|--|----------------------------|
| C 8.2 | Offene Turniere oder Einladungsturniere sind nicht genehmigungsfähig, wenn am selben Wochenende in derselben Turnierart, Startklasse und Altersgruppe ein WDSF-Turnier (in Deutschland), eine Deutsche Meisterschaft, ein Deutschlandpokal, ein Deutschland-Cup oder ein DTV-Ranglistenturnier stattfindet. Ausnahme hiervon gilt für Jugend A Turniere, die gleichzeitig mit einem DTV-Ranglistenturnier der Hauptgruppe stattfinden. | Offene Turniere oder Einladungsturniere sind nicht genehmigungsfähig, wenn am selben Wochenende in derselben Turnierart, Startklasse und Altersgruppe ein WDSF-Turnier (in Deutschland), eine Deutsche Meisterschaft, ein Deutschlandpokal, ein Deutschland-Cup oder ein DTV-Ranglistenturnier stattfindet. Ausnahme hiervon gilt für Jugend A Turniere, die gleichzeitig mit einem DTV-Ranglistenturnier der Hauptgruppe stattfinden. Der SAS kann in begründeten Fällen weitere Ausnahmen für den Einzelfall beschließen. | gültig ab Veröffentlichung |